
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 6 июня 2013 года № 130 

В целях актуализации нормативного правового акта Чеченской 
Республики Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я т : : 

1. ВнестВ в постаповление Правительства Чеченской Республики 
от 6 июня 2013 года № 130 «Об определении мест массового скопления 
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности на территории 
Чеченской Республики, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции» следующее изменения: 

а) наименование изложить в следующей редакции: 
«Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности на территории Чеченской Республики, 
в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции 
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания»; 

б) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 

1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 
2020 года № 2219 «О порядке определения органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повыш'енной 
опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкох-ольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания», постановлением Правительства Российский 
Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил 
определения органами местного самоуправления границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

inOi«>TOaa» - ! М Г Л в с ™ « , и „ „ „ « 7 05 О . „ , = . „ « . • «,11 > I—0L ъкхх 



продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания» Правительство Чеченской Республики постановляет:»; 

в) пункт 1 после слов «розничная продажа алкогольной продукции» 
дополнить словами «и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания»; 

г) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Определить, что местами нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания, являются территории, расположенные в границах 
территорий опасных производственных объектов, для которых необходима 
обязательная разработка деклараций промышленной безопасности в порядке, 
установленном Федеральным законом от 21 июля 1997 года Л̂  И6-ФЗ 
«О промышленной безопасности опасных производственных объектов.»; 

д) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Главам администраций муниципальных районов и мэрам городских 

округов Чеченской Республики определить границы прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания, в соответствии с Правилами определения органами 
местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 
утвержденными постановлением Правительства Российский Федерации 
от 23 декабря 2020 года № 2220.»; 

е) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Матх)мадова АЛ.»; 
ж) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования и действует до 1 января 2027 года.». 
2. Настоящее постаповлание вступает в силв по истечении десятд дней 

после дня ег( ,̂.ефй1щального опубликования. 

Предс&^<^ль^-' / Щ М.М. Хучиев 
/,.,: II 


